
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

ПРИКАЗ

«10» марта 2025 г. №

г. Чита

«О повышении квалификации профессорско-преподавательского состава 
Читинской государственной медицинской академии по педагогике и психологии 

высшей школы»

В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-преподавательского 
состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере педагогики и психологии высшей 
школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на очно-заочный цикл повышения квалификации «Современные 
требования к условиям реализации основных образовательных программ в 
высшей школе», проводимый на базе Читинской государственной медицинской 
академии, преподавателей академии согласно прилагаемому списку.
2. Утвердить сроки проведения цикла:
17.03.2025 г.-21.03.2025 г.-очнаячасть
22.03.2024 г. - 28.03.2025 г. - заочная часть
3. Заведующим кафедрами освободить слушателей от учебной работы на период
17 03 2025 г. - 21.03.2025 г. включительно и обеспечить выполнение учеонои 
нагрузки кафедры
4. Начало занятий - 17 марта 2025 г. в 10.00 по адресу: ул. Горького, 39 «а», 
главный корпус ЧГМА, аудитория 204 (кафедра гуманитарных наук).

И.о. ректора ФГБОУ ВО ЧГМА 
д.м.н., профессор Н.В. Ларёва

Исполнитель:
О.А. Кириллова 
каб. 210 гл. корпуса ЧГМА 
тел. 8(3022)32-00-85 доб.243



С
П

И
С

О
К

 П
П

С
 Д

Л
Я

 П
О

ВЫ
Ш

ЕН
И

Я 
К

ВА
Л

И
Ф

И
К

А
Ц

И
И

 
П

О
 П

С
И

Х
О

Л
О

ГО
-П

ЕД
А

ГО
ГИ

Ч
ЕС

К
О

М
У

 Н
А

П
РА

ВЛ
ЕН

И
Ю

 в 
20

25
 Г

О
ДУ


